



Pierwszy spust surówki w Hucie Katowice. To było tak niedawno, a przecież od tamtego czasu było już tych spustów ponad 700.

NA PIERWSZYM W BIEŻĄCYM roku plenarnym posiedzeniu Komitetu PZPR Budowy Huty Katowice, które odbyło się w czwartek, 3 lutego, dokonano podsumowania i oceny dotychczasowych osiągnięć oraz wytyczono kierunki działania na rok 1977. W obradach uczestniczył członek Plenum KC PZPR, sekretarz KW PZPR w Katowicach Zdzisław Legowski.

Rok ubiegły był dla organizacji partyjnej budowy rokiem szczególnie trudnym. Wszystkie podejmowane przez nią działania ściśle wiązały

działania KB PZPR było dotarcie do każdego stanowiska pracy, utrzymywanie ścisłej więzi z załogą

Konsekwencją prowadzenia bezpośredniej pracy z ludźmi było utworzenie ruchomych grup partyjnych. Rozszerzeniu tej formy działania politycznego służyły także wszelkiego rodzaju kontakty z załogami oraz cykliczne spotkania z ponad 1000-osobową grupą aktywistów partyjnych. Spotkania z brygadami i mistrzami odbywane dwa razy w tygodniu pozwalały na bieżąco oce-

## PRYMAT DLA WYŻSZYCH KRYTERIÓW

nie pracy poszczególnych przedsiębiorstw, stanowiły one zarówno platformę wymiany poglądów na najistotniejsze tematy produkcyjne i ludzkie, jak również formę partyjnej inspiracji.

Kolejną, wypróbowaną i dobrze zdająca egzamin formą pracy stały się wielokierunkowe posiedzenia Egzekutywy i Sekretariatu KB PZPR. Pozwalały one na bezpośrednie rozwiązywanie ważnych problemów budowy. Do najistotniejszych zagadnień ub. roku obok zadań budowlano - montażowych należały sprawy związane ze skompletowaniem załogi hutniczej i odpowiednim przygotowaniem tej do podjęcia produkcji.

Wymownym tego przykładem było uczestnicstwo ponad 70 procent załóg placu budowy w realizacji Apelu KB PZPR skierowanego do wszystkich budowniczych. Realizacja podjętych w jego wyniku zobowiązań dała efekty w postaci dodatkowych wielu dziesiątek milionów złotych przyczynia się do skrócenia cyklu realizacji wielu ważnych obiektów linii stali. Dzięki działaniom KB PZPR i jego ogniw mierzniem wartości i zaangażowania każdego członka i kandydata partii stało się terminowe wykonywanie zadań. Ciągłe doskonalona struktura partyjna pozwoliła na ujednolicenie działań organizacji i stworzyła warunki do jej dalszego rozwoju; średnio miesięcznie przyjmowano do PZPR 130 kandydatów, z czego przeciętnie 80 procent stanowili robotnicy. Stałe doskonalono formy i metody działania. Podstawowa zasada

Decydująca w warunkach placu budowy była sfera działań ideowo - wychowawczych. Działalność ta prowadzona jest wielokierunkowo, od WUM-u po szkolenia kandydatów. Dużą wagę przywiązywano do wyróżniania ludzi dobrej roboty, do popularyzowania i upowszechniania wzorów rzetelnej, solidnej i terminowej pracy. Wysokie wymagania stawiano wobec członków partii. Działalność wewnątrzpartyjna i ideowo-wychowawcza ściśle wiązana z uzyskiwaniem

DOKONCZENIE NA STR. 3

WYŚCIG TRWA. Trudno sobie wyobrazić, aby na terenie tej wielkiej inwestycji udało się kiedyś osiągnąć mełą. To wszystko, co dziś tak nazywamy jest tylko przelotnym punktem w biegu. Ten bieg trwać będzie nieprzerwanie. Kombinacje nie przestanie się rozwijać. Tak trzeba na to patrzeć. Zwłaszcza dzisiaj, gdy stały się już wspomnieniami tak żywe jeszcze w pamięci, uroczyste chwile przekazywania do eksploatacji obiektów linii stali.

## WYŚCIG W RYTMIE JAKOŚCI

Kończy się ona dziś na walcowni-zgniataczu. Dalej trwa bój o uruchomienie następnych walcowni, których końcową fazą będą walcownie finalne — walka człowieka, całych zespołów z czasem, z wszelkiego rodzaju trudnościami, bo na tej budowie, jedynie w swoim rodzaju, niepowtarzalnej, nie ma rzeczy łatwych. Po prostu — nie ma. Przyna to każdy. Postawiono zadania trudne. Napięte terminy. Męska sprawa. Złapałmy się więc za bary z kompleksowym — właśnie: kompleksowym — realizowaniem niezwykłej inwestycji. W tym samym czasie, ławą idą roboty na wielu frontach.

DOKONCZENIE NA STR. 3

WTOREK, 8 LUTEGO 1977 R.  
NUMER 6 (98) ROK IV

# GŁOS huty

TYGODNIK

CENA 1 ZŁ

## katowice

## W DRODZE DO HUTY

KILKA DNI TEMU ze stacji przeładunkowej PKP w Małaszewicach wyruszył w drogę do naszej huty kolejny kilkuset-tonowy surówkowy wyprodukowany w Donbasie. Przewożony on jest, podobnie jak wszystkie poprzednie surówkowskie, na specjalnej 16-osobowej platformie wyprodukowanej przez chorzowski Konstal.

Informowaliśmy już, że bardzo piękna tradycja stał się fakt nadawania przez kolejarzy z Małaszewicz specjalnych imion „srebrzystym cygarom” służącym do przewożenia surówki z wielkiego pieca do stalowni. Kolejny surówkowy otrzymał wdzięczne imię Aneta.

BUDOWA HUTY KATOWICE stała się dla leżących w jej pobliżu miast wielką szansą rozwoju. Nie dlatego, że miasta te nigdy by tej szansy nie miały — budowa huty jednak znacznie tę szansę przyspieszyła. Rozbudowa sąsiadujących z hutą aglomeracji miejskich, szczególnie Dąbrowy Górniczej, stała się koniecznością.

Dąbrowie zrobione, stanowi — podobnie zresztą jak w przypadku samej huty — dopiero pierwszy, niejako podetap realizacji planowanych zmian. Podjęcie budowy Huty Katowice, wraz z mającą jej towarzyszyć olbrzymią infrastrukturą, zdynamizowało w sposób niespotykany tu dotychczas, proces urbanizacji miasta. Ale nie

## DĄBROWA GÓRNICZA ZMIENIA SWOJE OBLICZE

Zmiany zachodzące w wyglądzie Dąbrowy i w życiu jej mieszkańców są widoczne. Obserwujemy je na co dzień. Dąbrowa Górnicza zmienia swe oblicze z miesiąca na miesiąc. Bez przesady można powiedzieć, że rozległe dzielnice tego miasta stały się obecnie wielkim poligonem budowlanym. Rosną nowe domy mieszkalne, powiększa się sieć placówek usługowo-handlowych, radykalnej przebudowie i modernizacji poddawany jest układ komunikacyjny miasta itp. Przy czym to, co dotychczas zostało w

tylko. Powołano tu przecież wiele nowych przedsiębiorstw budownictwa przemysłowego, takich jak PBP Budostal-4, Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich, Przedsiębiorstwo Usług Socjalnych, a także wiele oddziałów przedsiębiorstw specjalistycznych biorących udział w budowie Huty Katowice. Powołanie tych placówek zwiększyło tzw. moce przerobowe wykonawstwa inwestycyjnego nie tylko dla po-

DOKONCZENIE NA STRONIE 2



Dąbrowa zmienia się z miesiąca na miesiąc. Bez przesady można powiedzieć, że jest to w tej chwili wielkim poligonem budowlanym. Zdj. X. Górski

## NIE TYLKO DLA ZMOTORYZOWANYCH



ZMOTORYZOWANI stanowią na placu budowy Huty Katowice dość znaczną grupę. Praktycznie nie są oni zrzeszeni w żadnej organizacji, bo przecież 70-osobowa grupa sympatyków motoryzacji działająca w Delegaturze Automobilklubu Śląskiego to zaledwie mała część masowej organizacji, jaka mogłaby powstać. Ta organizacja są prężnie działające automobilkluby. Ich zasadniczym celem jest popularyzacja i organizowanie sportu i turystyki samochodowej oraz prowadzenie akcji zmierzających do rozwoju motoryzacji.

Formalnym warunkiem członkostwa jest opłacenie rocznej składki w wysokości 120 zł. Członkowie automobilklubów są zrazem członkami Polskiego Związku Motorowego i bezpłatnie

DOKONCZENIE NA STR. 7

TO CHYBA JEDNO z nielicznych miejsc na świecie, gdzie bez przeszkód, w centrum miasta, można przyrzeć się hutniczej pracy. Nie znajdziecie tego punktu w turystycznych baedekerkach, choć stanowią w nich niemal atrakcję. Huta Kościuszkowska — bo o niej tu mowa — odsłania przed każdym tajemnicę martenowskiej stalowni. Dla mieszkańców robotniczego Chorzowa nie jest to już niczym szczególnym, gdyż każdy niemal codziennie ma okazję zaglądnąć do wnętrza stalowni, a w każdej prawdopodobnie rodzinie znajdzie się ktoś, kto z tym przemysłem związany jest własną codzienną pracą. Dla przybysza, nawet z oddalonej zaledwie o niespełna 30 km Huty Katowice, ten widok ma jednak wiele uroku.

## ZWIĄZANE BLIŻEJ NIŻ SIĘ TO WYDAJE

Huta Kościuszkowska — Huta Katowice, choć są symbolami zgoła różnych epok przemysłowych, związane są nawzajem silniej niż się na pozór wydaje.

— Mówię bez przechwałek — stwierdza stanowczo Franciszek Kąkol, sekretarz KZ PZPR — iż jesteśmy kuzniami kadr dla polskiego hutnictwa. To powód naszej dumy. Wiemy, kto sprawdził się w naszej hucie. Wiemy też, że da on sobie radę w każdych innych warunkach. Przejdź u nas „próbę ognia”, to po prostu stać się dobrym hutnikiem. Huty Lenina i Bieruta, Warszawa, Zawiercie... Nie ma chyba w Polsce takiego zakładu hutniczego, w którym nie byłoby ludzi, którzy tu, w „Kościuszkę”, w centrum zadmienionej Chorzowa, poznawali właśnie swą robotę. Nie brak ich także i w Hucie Katowice...

Gdy zadzwoniłem do dyrektora naczelnego Huty Kościuszkowska — Piotra Gudry — w jego głosie wyczułem trochę zniecierpliwienia:

— Chce pan pisać o wzajemnych relacjach między naszymi hutami? Chyba nieco za wcześnie. Od nas przeszło do was do-

DOKONCZENIE NA STRONIE 7

## NAGRODA ZA FOTOGRAFIĘ Z HUTY

„OBECNOŚĆ” pracującej już Huty Katowice w życiu naszego kraju przejawia się w różnych formach. Pośrednich i bezpośrednich. Ostatnio np. w dorocznym ogólnopolskim konkursie fotografii prasowej jedną z głów-

nych nagród otrzymał znany fotoreporter katowickiego oddziału CAF — Stanisław Jakubowski. Tematem nagrodzonej pracy była właśnie Huta Katowice, a tytuł tej pracy — „Pierwsza surówka”.

## NOWY PROGRAM DZIAŁANIA

PODZAS ostatniego Plenum Rady Zakładowej PBP Budostalu-4 przyjęty został preliminarz wydatków organizacji związkowej na rok 1977. Przyjęto także sprawozdanie z budżetu za rok poprzedni — w tym wydatki z Zakładowego Funduszu Socjalnego i Zakładu Funduszu Mieszkaniowego. Zatwierdzono zarazem bez poprawek i uzupełnień program działania Rady Zakładowej w roku bieżącym przedstawiony przez Prezydium. Uwzględnia on szeroko kwestie poprawy warunków socjalno-bytowych załogi i kwestie związane z bhp. Zgodnie z decyzją Plenum, Rady Za-

kladowego przystąpią w tym roku do konkursu, mającego na celu ożywienie społecznego aktywizmu ochrony pracy na rzecz poprawy jakości i poziomu frontu przemysłu budowlanego. W zakresie spraw organizacyjnych Plenum podjęło m. in. decyzję o powołaniu etatowych przewodniczących w zarządach budowlano-montażowych ZBKŚ, ZBKW, i ZBZT, co niewątpliwie przyczyni się do wzmocnienia działalności związkowej w tych zarządach. (pw)









STOWARZYSZENIE INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW PRZEMYSŁU HUTNICZEGO, którego jednym z głównych zadań jest ciągłe podnoszenie kwalifikacji jego członków...

KOLEJNE SEMINARIA DLA CZŁONKÓW SITPH

wych seminaria techniczne i prelekcje. Zapoznać swoich członków z najnowszymi osiągnięciami nauki i techniki...

Sekcja Spiekalników i Wielkopiecowników zorganizowała ostatnio prelekcje, którą wygłosił doc. dr inż. Roman Stec...

Sekcja Konstruktorów, która skupia w swoich szeregach pokaiżną część kadry inżyniersko-technicznej huty...

W pierwszej połowie lutego, również z inicjatywy tej sekcji, odbędzie się dwa seminaria techniczne na temat możliwości technologicznych...

Pierwsze seminarium będzie dotyczyło obróbki skrawaniem oraz konstrukcji stalowych...

Wszystkich zainteresowanych tematami seminarium prosimy o kontaktowanie się z mgr inż. Adamem Samsorskim...

W roku 1976 odwiedziło nasz kombinat około 20 tysięcy ludzi — dokładnej liczby nikt nie jest w stanie podać...

Jednym z najważniejszych zadań, jakie przed nowymi władzami Oddziału PTK postawiła Egzekutywa KB PZPR, jest „przejście w jak najkrótszym terminie wszystkich spraw...”

TURYSTYCZNA ATRAKCJA

dzo konkretny, a jednocześnie logiczne następstwo porządkowania i stabilizacji wielkiej inwestycji. Kto lepiej, niż fachowcy z naszego oddziału...

Można byłoby czynić zarzut poprzednim władzom oddziału, że proporcja „20.000:536” jest oznaką ich beczynności...

Nie będzie to łatwe, biorąc pod uwagę stan liczebny grupy przewodników. W referacie sprawozdawczo-programowym stan kadry przedstawia się raczej skromnie...

Nasz kombinat budzi zainteresowanie, jest na usługach wszystkich, gdy mówi się o nowych inwestycjach. Nie więc dziwnego, że nie wystarczy już prasowe opisy, filmowe czy telewizyjne przekazy...

w jaki sposób — ma istotne znaczenie. Nie jest też obojętne ze względu na skalę, bo przecież nie jest to działalność bezinteresowna...

Administracyjne przejęcie obowiązku rejestracji wszystkich wycieczek przez Oddział PTK Budowy Huty Katowice...

powodować będzie lawinę wycieczek i trudno odmawiać chętnym z różnych regionów kraju tej satysfakcji...

Trzeba się zastrzec, że nie może to w żadnym stopniu zakłócać rytmu produkcji czy budowy. To oczywiście, wycieczki — tak, ale pod okiem przewodników...

Kto będzie prezentował kombinat oraz nasze osiągnięcia i

W OSTATNIACH DNIACH pod adresem pracowników huty — budowlanych i hutników — nadszedł pakiet listów od uczniów klasy VI b z Szkoły Podstawowej im. Gustawa Morcinka...

PODZIĘKOWANIE ZA LISTY

konal tak wielkiego dzieła. Chcę im podziękować za trud i ofiarą pracę oraz wyrazić wielki podziw dla wszystkich zatrudnionych w hucie”.

W imieniu budowniczych huty list do młodych przyjaciół z Opola wystosował i sekretarz Komitetu PZPR Budowy — Waldemar Kowalski. „Cieszymy się — czytamy — że tak wysoko cenicie piękny, ale trudny zawód hutnika...”

OSIĄGNIĘCIA myśli ludzkiej są coraz większe. Technika na każdym kroku ułatwia życie i zwiększa wydajność pracy. Medycyna jednocześnie pracuje nad poprawą naszej zdrowotności...

Każdy zdrowy człowiek może ofiarować krew bez szkody dla własnego zdrowia. Ratowanie życia ludzkiego jest najbardziej humanitarnym gestem wobec bliźniego...

P.S. Program szkolenia przewodników zakładowych w latach 1977-1980 przewiduje udział 200 osób. Mają oni zdobywać niezbędną wiedzę w Turystycznych Ośrodkach Metodyczno-Szkoleniowych.

DAR SERCA

okrzepła w swojej działalności organizacja skupiająca ludzi o najwyższych walorach moralnych, ludzi sprawdzonego w potrzebach społecznego działania.

Szeregi członków Klubu HDK powiększają się systematycznie. Zakres pracy społecznej obejmuje już działalność na rzecz młodzieży szkolnej i obiektów rekreacji pracowniczej.

Krwiodawstwo jako forma społecznego zaangażowania spełnia bardzo ważną rolę w podnoszeniu aktywności wszystkich pracowników naszego kombinatu.

Widać, że przez bramę z wódką nie przejdą, amatorzy tejtę czynili dwa lub trzy kroki w bok w lewo lub w prawo i tamtejtę zasuwali przez nikogo już nie zaccapiani...

— I to popatrzcie: już prawie kwartał, jak się leje. Dzień i noc bez przerwy. A ja zaobityłem się z jednym tatem...

Z LEKTYKI HINDUSA BASKARA

kim, który powiedział, że mu kaktus na dłoni wyrośnie, jak paucim stal w 1976 roku. — No? — Wyrosł mi za sprawą bogini Kali. Dwa razy w tygodniu chodzi do fryzjera, żeby mu kolce przystryżnąć...

ST. BROSZKIEWICZ



Pogoda tej zimy jest zmienna. W górach jednak niezmiennie panuje zima. Szczyty w śniegu wygładzają groźnie i wspaniale. Zdj. A. Lewicki

KALENDARIUM BUDOWY HUTY KATOWICE (80)

16 WRZESNIA

Przeprowadzenie prób przechylenia konwertera nr 1 i prób ciśnieniowych kotła odzysknicowego nr 1 w stalowni konwerterowej. Plac budowy odwiedza delegacja radzieckiego Centralnego Zarządu Towarzystw Przyjaźni i Łączności Kulturalnej z Zagranicą...

Oczyszczalnia ścieków w Strzemieszycach w ramach prób rozruchowych po raz pierwszy przyjmuje ścieki Huty Katowice.

17 WRZESNIA

Na placu budowy przebywa delegacja sił zbrojnych Związku Radzieckiego na czele z Ministrem Obrony ZSRR, Marszałkiem Związku Radzieckiego Dmitrijem Ustinowem. Przedstawicielom Armii Radzieckiej towarzyszą: ambasador ZSRR w Polsce, Stanisław Pilotowicz oraz delegacja Ministerstwa Obrony Narodowej...

Z PRASY:

„Na pierwszy ogień pójdzie walcownia półwyrobów. Już 30 września pierwszy walek ma „przelecieć” przez zgniatacz i walcownicą ciągłą kępow. Na razie nie z własnej stalołwni, lecz „importowany”...”

plynnego metalu zacznie spływać, ciągły walcownicze powinny się nieco „dotrzeć”. Stąd ów pośpiech i wyprzedzenie w stosunku do wydziałów, które w procesie technologicznym znajdują się przed walcownią. Prace rozruchowe w walcowni są już znacznie zaawansowane...

Bieżące rozliczenie odbiorców wykonuje „Odra 1305”. Maszyna cyfrowa rejestruje dokładnie także wszystkie zgłoszone usterek. Tu nie ma i być nie może taryfy ulgowej.

18 WRZESNIA

Obraduje Konferencja Związkowej Rady Koordynacyjnej. Delegatami placu budowy na VIII Kongres Związków Zawodowych zostają: Władysław Kowaniec z PUS-u, Józef Grał z Elektromontażu nr 2...

ODPSŁAWSZY forystów w rejon wielkich pieców, aby tam się nieco po biegu w mrowie oprali, noszędt Baskar do umiłowanej przez siebie ciepłowni, idący tam z zalogą pogawurzyć o przeszłych i terażniejszych czasach...

— A tak, istotnie — przyznał inżynier — dzwone tylko, że w onym roku 1971, bo w tym czasie te wydarzenia miały miejsce, cytowany przez Waszą Dostojnosc plac nagle ustał, jakby kto nożem uciął. Albo ludzie, co to jeszcze wówczas byli fluktualni, proceder przynoznienia wódkę zarzucili, albo też...

— Widać, że przez bramę z wódką nie przejdą, amatorzy tejtę czynili dwa lub trzy kroki w bok w lewo lub w prawo i tamtejtę zasuwali przez nikogo już nie zaccapiani, jako że straż była od pilnowania bramy, a nie jej okolic zarosłych trawą i to nie wiadomo jaka, gdyż nikt od strażników nie wymagał, aby legitymowali się dyplomami bozaników.



